
SATBIR
LAND ROVER DEFENDER

VELKOPROSTOROVÝ TERÉNNÍ VŮZ

www.dajbych.cz

PRODEJ VOZŮ LAND ROVER

PŘESTAVBY AUT PRO SPECIÁLNÍ VYUŽITÍ 

Plzeň Praha

Jsme autorizovaným prodejním a servisním partnerem kultovní britské značky. Na míru dodáme i kvalitně opravíme všechny modely od terénního 
pracanta Defender až po nejluxusnější SUV Range Rover. 

DAJBYCH, s.r.o.
Díky našemu nadšení a dlouholetým zkušenostem se právem nazýváme specialistou na terénní vozy. Působíme na automobilovém trhu od roku 1995 
a od začátku jsme spjatí s vozy 4x4. Co umíme nejlépe? Poradit a přizpůsobit vůz zákazníkovi přesně tak, jak potřebuje. 

Dlouhodobě se zaměřujeme na lidi, kteří při své práci každodenně využívají terénní vozidla nebo je používají při provozování svých koníčků. Žádné 
sériové vozidlo totiž nemůže splnit rozmanité individuální požadavky.

Naše filozofie v uspokojování náročných požadavků spočívá v důkladném zjištění potřeb a následném návrhu auta přesně „na míru". Máme k dispozici 
prověřený sortiment příslušenství, včetně specializovaných dílů. To nám umožňuje splnit téměř každý zákaznický požadavek. Náš servisní tým má 
17leté zkušenosti s úpravami a přestavbami 4x4 vozů a mechanici se pravidelně účastní školení.

Na Výsluní 33, Plzeň-Bručná
tel.: +420 377 223 535
e-mail: info@dajbych.cz

Weberova 1234/1a, Praha 5
tel.: +420 257 222 130 
e-mail: praha@dajbych.cz

Praha

Plzeň

Expedice a o�-road   /   Integrovaný záchranný systém   /   Armáda   /   Průmysl, lesní hospodářství a zemědělství

KURZY JÍZDY V TERÉNU
Chcete zdokonalit řidičské schopnosti sebe nebo svých kolegů? Disponujeme vlastním 
testovacím  polygonem a zkušenými instruktory. Připravíme kurz na míru potřebám. 

zdokonalení řidičských schopností v terénu
zvýšení technických znalostí o vozech 4x4
zvládání mezních situací

TECHNICKÁ DATA

1. Základní provedení / přeprava materiálu
Rovná plocha o délce téměř tří metrů

2. Přeprava osob
Různé rozmístění až 9 sedadel, různé varianty dveří

3. Složky IZS
Nosítka, výstroj, skříně

4. Expedice / kemping
Prostorné dvoulůžko, minikuchyňka, skříňová vestavba

5. Přeprava postižených osob
Dveře s nájezdovou rampou, otočná sedadla pro postižené, sedadla 
pro asistenty 

6. Pojízdná dílna / laboratoř
Pracovní ponk, uchycení výstroje a nebezpečného materiálu, skříňo-
vá vestavba

Aby vůz SATBIR splňoval dokonale vaše požadavky, rádi se s vámi 
sejdeme a připravíme konfiguraci „na míru“, co se týče vnitřního 
uspořádání, výbavy, příslušenství a dalších úprav.

Ing. Václav Buchbauer 
+420 602 660 781
vaclav.buchbauer@dajbych.cz

Satbir poskytuje obrovskou flexibilitu díky systému Smart Floor, různým variantám dveří nebo střechy. Z nepřeberného množství konfigurací vybírá-
me ilustrativní příklady:

Celková délka: 5 231 mm ±5 mm

Celková šířka: 1 790 mm (beze změn)

Celková výška: 2 279 mm ±5 mm

Rozvor: 3 226 mm (beze změn)

Hmotnost bržděného vleku: 2 tuny

Rozměry ložné plochy: 2 920 x 1 432 mm

Výška vnitřního prostoru: 1 275 mm

PŘÍKLADY VARIANT VNITŘNÍHO USPOŘÁDÁNÍ

Kontaktujte naše garanty projektu: Ing. Milan Burda 
+420 602 421 889
milan.burda@dajbych.cz

1 2 3

4 5 6

3 226

5 231

2 
27

9



Srovnání nájezdového úhlu SATBIR / Toyota LC 78

Střecha může mít variantu zvedací pro pozorování nebo nosnou pro přepravu materiálu

Porovnání délky SATBIR / Defender 110 / Toyota LC 78

VELKOPROSTOROVÝ TERÉNNÍ VŮZ

LAND ROVER
DEFENDER
SATBIR

Defender Satbir je postaven na platformě Land Rover Defender – ikoně mezi 
terénními vozy. Ta je výjimečná nejen prostupností terénem a spolehlivostí, ale 
i velkou variabilitou. Defender je prověřený provozem po celém světě od afrických 
pouští po asĳské velehory, od služby v armádě po využití na farmě.

Platforma Land Rover Defender 130 (rozvor 130 palců) poskytuje mezi terénními 
vozy největší vnitřní rozměry a možnosti uspořádání prostoru.

SKVĚLÉ TERÉNNÍ VLASTNOSTI

Unikátní vozidlo disponuje velkou variabilitou – za řidičem a spolujezdcem je plocha dlouhá téměř tři metry a osazená tzv. Smart Floor, tedy 
podlahou se šesti kolejnicemi. Do těch se v různých konfiguracích dají jednoduše umístit klasická sedadla, otočné sedačky pro tělesně posti-
žené, lůžka či nosítka, skříňové systémy, různá výstroj a nářadí, upevnění speciálního vybavení a mnoho dalšího. 

Vše v různých konfiguracích. Různé varianty má střecha (od pevné, přes zvedací pozorovatelnu po prostor na spaní) nebo nástupní dveře 
(např. zadní plošina pro invalidní vozíky).

Vozidlo splňuje nejpřísnější požadavky na ekologický provoz a dodržuje 
emisní normu Euro 5. 

MNOHO VARIANT VNITŘNÍHO USPOŘÁDÁNÍ

Příklady využití vozidla SATBIR:

• geodetické a důlní společnosti, energetika
• národních parky a CHKO
• horské hotely a skiareály
• složky IZS
• lesní a zemědělské hospodářství
• zoologické zahrady, přírodní rezervace a obory
• technické a přírodní památky
• městské aglomerace a historické zástavby 
• sportovní výpravy, expedice, atd. 

Díky dlouholetým zkušenostem s přestavbami terénních vozů pro profesionální potřeby, dokáže společnost Dajbych upravit vůz přímo podle 
konkrétního využití. A to co se týče terénních vlastností, bezpečnosti i pohodlí.

Mezi dodatečné úpravy Defender SATBIR patří:

• zvýšená kabina pro cestující, prosklení kabiny (již v základním provedením)
• přizpůsobení pro přepravu tělesně postižených
• zvedací střecha pro pozorování
• cestovní sedačky, jejich uspořádání
• nástupní lišty, madla a úchyty, polstrování
• nástupní rampa pro tělesně postižené
• couvací kamera, centrální zamykání, přídavné topení apod.
• ochranné rámy a kryty, pevnostní nárazníky
• zvýšený podvozek, zvýšené sání, uzávěrky diferenciálů, navĳák
  a další úpravy pro pohyb v terénu

Interiér poskytuje různé možnosti uspořádání

Různé varianty vozidla Satbir

Od zákazníků z řad profesionálů jsme zjistili, že na trhu prostě 

chybí opravdu terénní auto, které bylo schopné pojmout až 9 lidí, 

převézt více materiálu nebo výstroje, upravit jej pro vozíčkáře, 

vestavět lůžka nebo třeba mobilní dílnu. 

Ing. Petr Dajbych

Ukázka Smart Floor

Vozidlo SATBIR jsme vyvinuli proto, že na trhu chybí vůz dostatečně velký a flexibilní, který zvládne i těžký 
terén. Tento speciálně upravený vůz má skvělou průchodnost terénem. Hodí se tak všude, kde je potřeba 
dostat zákazníky, turisty, nebo třeba vědecké pracovníky či materiál do hůře přístupných oblastí. Vhodný 
je i jako speciál pro tělesně postižené, seniory, pracovníky s výstrojí atd.

Vozidlo přitom disponuje vysokou míru pohodlí. Zároveň poskytuje unikátní možnost pozorování 
a činnosti přímo ve voze – díky největšímu vnitřnímu prostoru mezi terénními užitkovými vozy, velkým 
proskleným plochám, možnosti zvedací střechy a speciální podlaze. 

NEJVĚTŠÍ PROSTOR NA TRHU

Kabina je zvětšená ve všech směrech


